
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 31 mars 2017 portant fixation du document type de la déclaration publique  
d’intérêts mentionnée à l’article L. 1451-1 du code de la santé publique 

NOR : AFSP1709847A 

La ministre des affaires sociales et de la santé, 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1451-1, R. 1451-1 et R. 1451-2 ; 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article R. 161-85, 

Arrête : 
Art. 1er. – La déclaration publique d’intérêts, dont le contenu est fixé par l’article R. 1451-2 du code de la santé 

publique, est présentée selon le document type annexé au présent arrêté. 
Art. 2. – Le présent arrêté entre en vigueur un mois après sa publication au Journal officiel. 
Jusqu’au 1er juillet 2017, le document annexé à l’arrêté du 5 juillet 2012 portant fixation du document type de la 

déclaration publique d’intérêts mentionnée à l’article L. 1451-1 du code de la santé publique peut continuer à être 
utilisé, dès lors, d’une part, que la publication des montants des rémunérations et des participations financières du 
déclarant est assurée et, d’autre part, que les mandats et fonctions électifs relevant du code électoral qu’il exerce 
actuellement sont mentionnés à la rubrique « 6. Autres liens d’intérêt que vous considérez devoir porter à la 
connaissance de l’organisme objet de la déclaration ». 

Art. 3. – La ministre des affaires sociales et de la santé est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française 

Fait le 31 mars 2017. 
MARISOL TOURAINE   

2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 



2 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71 


	15-Arrêté du 31 mars 2017 portant fixation du document type de la déclaration publique d’intérêts mentionnée à l’article L. 1451-1 du code de la santé publique

